关于2012年度教育部人文社会科学研究专项任务项目（工程科技人才培养研究）一般项目申报工作的通知
各学院、部门：
为加快推动工程教育改革，加强新时期我国工程科技人才培养，服务创新型国家建设，教育部与中国工程院继续设立“工程科技人才培养研究”专项任务项目，参照《教育部人文社会科学研究项目管理办法》，由教育部社会科学司和中国工程院教育委员会共同组织实施。根据教社科司函 [2011] 232号文件精神，现将2012年度本专项一般项目具体申报工作通知如下：

　　一、资助额度

　　本专项一般项目公开招标，每项资助经费10万元左右，申报须参照指南（见附件）。
    二、研究周期及成果形式
　　研究周期原则为2年，特殊项目经批准可延长1年；最终成果应为专著、研究报告、论文。

　　三、申报范围及申报条件

　　1．本专项限全国普通高等本科院校申报，每校限报2项。申请者应为上述高校具有副高级以上（含副高）专业技术职务的在编在岗教师，鼓励各高校联合企业及科研机构共同开展研究。

　　2．申请者必须能够实际从事研究工作并真正承担和组织项目的实施；每个申请者限报1个项目。所列课题组成员必须征得成

　　员本人同意，否则视为违规申报。

　　3．有以下情况之一者不得申报本专项：

　　（1）在研的教育部人文社会科学研究项目（含重大课题攻关项目、基地重大项目、后期资助项目、一般项目）负责人；

　　（2）所主持的教育部人文社会科学研究项目自2009年（含）以来因各种原因被撤销者；

　　（3）在研的国家社科基金（含重大项目、重点项目、一般项目、青年项目、后期资助项目、西部项目和单列学科等各类项目）负责人（若已结项需附相关证明）；

　　（4）申报2012年度教育部人文社会科学研究一般项目其他类别项目者。

　　四、申报办法及申报程序

　　三、申报办法及申报程序

　   1．本次项目采取网上申报方式。《教育部人文社会科学研究一般项目申请评审书》（以下简称《申请评审书》）启用20121年新版本，以前版本无效。

   2．中国高校人文社会科学信息网（www.sinoss.net）（以下简称社科网）“教育部人文社会科学研究管理平台·项目申报”系统（以下简称“申报系统”）为本次申报的唯一网络平台。网络申报程序及流程以该系统为准。项目申报平台网址：http://xm.sinoss.net/sinoss/business/login.jsp

　　3．9月28日开始受理项目网上申报。申请者可登录社科网申报系统下载《申请评审书》，按申报系统提示说明及《申请评审书》填表要求用计算机填写、打印《申请评审书》，并通过申报系统上传申请书的电子文档。

4．有关项目申报系统及技术问题请咨询社科网。有关项目申报系统及技术问题请咨询社科网。联系电话：010-62510667，手机：13366596901、13366596902，电子信箱：xmsb2011@sinoss.net。

5、本次项目我校网上申报截止日期为10月24日16：30，请申请人在此日期前完成网上上传申请书电子版。人文社科处在此之前将对所申报的材料进行在线审核确认。

6、申请人用计算机A4纸双面打印《申请评审书》一式3份，其中一份由所在学院、部门签字盖章，左侧两钉装订，A、B表按顺序装订在一起，申请者以及课题组主要成员手签名后，装入贴有《申请评审书》封面的档案袋内，连同电子版于2011年10月25日前交所在学院、部门。
7、各学院、部门汇总《申请评审书》，连同签字盖章的本学院、部门申报一览表，统一于2011年10月26日前交南校区行政楼人文社科处703A室，电子版（格式：部门-教育部2012年工程科技人才专项课题申报）发送至人文社科处邮箱wzukyc@126.com，逾期不再受理。联系人：潘从义，电话：86596018。

四、其他要求
　　1、网上提交的《申请评审书》和签字盖章的纸质件要确保一致，否则不予受理。

　　2、申请者应如实填报材料，确保无知识产权争议。凡弄虚作假者，一经查实即取消三年申报资格。

　　3、本次项目评审采取匿名方式。为保证评审的公平公正，《申请评审书》B表不得出现申请者学校、个人等有关信息，否则作废。请避免出现类似“温州大学（温州师范学院）校级课题（奖项）”、“温州大学（温州师范学院）学报”、“温州市**项目(奖项)”、“浙江省**项目（奖项）”等字样，可对应写为“校级课题（奖项）”、“高校学报”、“市**项目（奖项）”、“省**项目（奖项）”等字样

4、“申请者承担省级以上社科研究项目情况以及完成情况”所填写项目限省级（含）以上社科研究项目，厅局级别项目不得填写，不是主持的而是参与的项目不得填写。“申请者本人近三年来主要研究成果”及“成员近三年来与本课题有关的主要研究成果”限填写2008年9月——2011年9月期间成果且所填写的成员成果需与课题相关。

5、“经费概算”：

（1）咨询费、劳务费不宜过高；

（2）管理费填写为0.2万元（我校管理费提取金额为课题资助金额的5%，如获立项，管理费不足部分将从配套经费中扣除）；

（3）项目如获立项，将按照该经费概算预算使用。

6、申请书封面－－学校代码是10351。

                                          人文社科处

    2011年9月29日
[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://kyc.wzu.edu.cn/upfiles/20110929034112.rar" 附件1：专项任务项目电子申请书（2012版）.rar
[image: image2.png]

 HYPERLINK "http://kyc.wzu.edu.cn/upfiles/20110929034120.xls" 附件2：汇总表.xls
[image: image3.png]

 HYPERLINK "http://kyc.wzu.edu.cn/upfiles/20110929034128.doc" 附件3：课题指南.doc
[image: image4.png]

 HYPERLINK "http://kyc.wzu.edu.cn/upfiles/20110929034136.doc" 附件4：《教育部人文社会科学研究项目管理办法》.doc
[image: image5.png]

 HYPERLINK "http://kyc.wzu.edu.cn/upfiles/20110929034146.doc" 附件5：《教育部人文社会科学研究项目成果鉴定和结项办法》.doc